
OBSAH

a 60 Gott
je božská osobnost
Zpěvačku Dashu znají lidé zejména díky 
Karlu Cottovi, se kterým vystupuje na 
koncertech jako vokalistka a pravidelný 
host už od roku 1998. Nastudovala 
nespočet muzikálových rolí, tu 
nejhlavnější -  roli matky -  ale hraje 
teprve od loňského července...

▼ 44 Všechno ženu do extrému
Skateboardista Maxim Habanec patří v disciplíně streetstyle 
mezi nejlepší na světě. Může mít skejťák sponzory 
a vydělávat? Nebo se tím zpronevěřuje filozofii této 
subkultury? Dostane se na olympiádu, kde bude jeho sport 
poprvé zařazen? A proč se bojí, jak bude vypadat dres?

^52 Dobrý kuchař 
se pozná podle omelety

Jan Punčochář je jedním z nejoceňovanějších 
českých kuchařů současnosti. Které je jeho 

nejzamilovanější jídlo? Na které suroviny 
se těší? A proč už pochopil, že michelinská ШЁ 

hvězda není nej důležitější na světě? Ш

34 Volný 
jako pták
Přední český ornitolog 
profesor Tomáš Grim 
zasvětil kukačce část 
vědeckého života. 
Nejznámějšího parazita 
ptačí říše je těžké 
v přírodě pozorovat, 
i proto je obestřen 
tajemstvími. Proč a jak 
klade vejce do cizích 
hnízd? Vyvražďuje 
mláďata nedobrovolných 
hostitelů? A proč kuká?

S rí

/ШШ
Шй

m. F

▲ 18 Dětí, co se vejdou do dlaně
Předčasně narozené děti má v medicíně v „popisu práce“ 
obor jménem neonatologie. „I novorozenec s hmotností 
kolem 500 gramů má dnes šanci přežít a mít kvalitní život,“ 
říká profesor Richard Plavka, primář neonatologického 
oddělení Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.


